
Chiński ambasador kwestionuje
suwerenność Estonii i… Rosji
24 kwietnia 2023
Ambasador Chin we Francji Lu Shaye zakwestionował suwerenność
byłych  republik  radzieckich  w  wywiadzie  opublikowanym  we
francuskiej telewizji LCI.[ZNZ]

Odpowiadając  na  pytanie  dziennikarza  telewizyjnego  Dariusa
Roshebina  o  to,  czy  Krym  jest  częścią  Ukrainy,  Lu  Shaye
powiedział, że wszystko zależy od tego, jak spojrzy się na tę
kwestię. „Przede wszystkim Krym pierwotnie należał do Rosji,
prawda? A potem Chruszczow, w czasach radzieckich, przekazał
Krym Ukrainie” – powiedział Shaye. [ZNZ]

Od razu interweniował gospodarz, który powiedział, że zgodnie
z prawem międzynarodowym Krym jest częścią Ukrainy i chociaż
można  kwestionować  ten  fakt,  Krym  nadal  jest  częścią
Ukrainy.[ZNZ]

Lu Shaye odpowiedział, że zgodnie z prawem międzynarodowym
byłe państwa członkowskie ZSRR wiszą w prawnej próżni. „W
prawie międzynarodowym byłe państwa radzieckie nie mają nawet
statusu,  jakby  to  ująć,  faktycznego  statusu  w  prawie
międzynarodowym,  ponieważ  nie  ma  międzynarodowego  traktatu,
który  urzeczywistniałby  ich  suwerenność”  —  wyraził  swoją
opinię  chiński  ambasador.  Odpowiedź  ta  stawia  pod  znakiem
zapytania  suwerenność  wszystkich  byłych  członków  Związku
Radzieckiego, w tym Estonii i innych krajów bałtyckich (a
także Rosji, która również jest byłą republiką ZSRR — przypis
WM).[ZNZ]

Następnie  Roshebin  zapytał,  czy  kwestie  graniczne,  które
powstały po rozpadzie ZSRR, pozostały dla niego nierozwiązane.
„Tak, teraz nie powinniśmy ponownie spierać się w tej sprawie.
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W  tej  chwili  najważniejsze  jest  osiągnięcie  rozejmu”  –
odpowiedział Lu Shaye.[ZNZ]

Ministrowie  spraw  zagranicznych  Unii  Europejskiej  omówią
dzisiaj na spotkaniu w Luksemburgu oświadczenie Lu Shaye o
niepełnej suwerenności państw poradzieckich — poinformował po
przyjeździe  do  Luksemburga  wysoki  przedstawiciel  UE  ds.
polityki  zagranicznej  Josep  Borrel.  Szef  dyplomacji  Unii
Europejskiej obiecał, że na szczycie w czerwcu Unia Europejska
„ponownie  oceni  i  zrelatywizuje  relacje  z  Chinami”.
„Wypowiedzi  chińskiego  ambasadora  na  temat  suwerenności  i
istnienia  państw,  które  kiedyś  były  częściami  Związku
Radzieckiego — to temat, który omówimy w ramach kwestii Chin”
— oświadczył Borrell. „Rada Europejska omówi kwestie związane
z Chinami w ramach przygotowań do szczytu UE w czerwcu, na
którym  nasze  stosunki  z  Chińską  Republiką  Ludową  zostaną
ponownie  ocenione  i  zrekalibrowane”  —  dodał  europejski
dyplomata.[NF]
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